Derogat ob-
stantibus.

§ 4. Non obstantibus praemissis ac qui-
busvis constitutionibus et ordinationibus
apostolicis, ac ecclesiarum, domorum,
et Ordinis huiusmodi, etiam iuramento,
confirmatione apostolicâ, vel quavis fir-
mitate aliâ roboratis, statutis et consue-
tudinibus, privilegiis quoque, indultis et
litteris apostolicis eisdem ecclesiis, do-
mibus et Ordini, earumque rectoribus,
superioribus et fratribus, ac quibusvis
aliis personis in contrarium praemisso-
rum quomodolibet concessis, confirmatis
et approbatis. Quibus omnibus et sin-
gulis, eorum tenores praesentibus pro
expressis habentes, hac vice dumtaxat

specialiter et expresse derogamus, cae-
terisque contrariis quibuscumque.

Transumptis
credi iubet.

§ 5. Volumus autem ut praesentium
transumptis, etiam impressis, manu no-
tarii publici subscriptis, et sigillo alicuius
personae in dignitate ecclesiasticâ con-
stitutae munitis, eadem prorsus fides ad-
hibeatur, quae ipsis praesentibus habe-
retur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum,
sub annulo Piscatoris, die xxviii ianuarii
millesimo sexcentesimo quarto, pontifi-
catus nostri anno xii.

Dat. die 28 ianuarii 1604, pontif. an. xii.

CCCXXVII.

*Committitur nuncio Sabaudiae, ut prohi-
beat, ne in locis Pinerolii, et aliis cir-
cumvicinis, parentes imposterum filios
nutricibus haereticis educandos tra-
dant*¹

Venerabili fratri Paulo episcopo Bovinensi
nostro et Apostolicae Sedis apud dilectum
filium nobilem virum Carolum Emanuelem
Sabaudiae ducem nuncio,

Clemens Papa VIII.

Venerabilis frater, salutem et Apostolicam
benedictionem.

§ 1. Perlatum est ad nos, non sine
animi nostri molestiâ, in oppido Pinerolii
et aliis locis convicinis a nonnullis pro-
prios filios infantulos, cum primum in
lucem editi et a baptismatis fonte levati
sunt, ad mulieres haereticas, in proximis
vallibus haeresis labe infectis habitantes,
lactandos mitti, indeque, ut plurimum
evenire, quod ipsi infantes apud dictas
haereticas nutrices educati, quorum ali-
qui usque ad aetatem septem vel octo an-
norum apud ipsas nutrices remanent, illa-

Catholici nu-
tricihus haere-
ticis filios com-
mittebant.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

rum etiam haereticis moribus imbuantur, et dubium esse ne simul cum lacte (quod non solum in sanguinem, sed in naturam pueri quodammodo convertitur) haeresis quoque venenum ebibant.

Commissio de qua in rubrica.

§ 2. Nos itaque, pro nostro pastoralis munere, huic malo, quantum cum Domino possumus, occurrere volentes, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut sub excommunicationis et aliis arbitrio tuo imponendis poenis, auctoritate nostrâ apostolicâ, in praedictis Pinerolii et convicinis, aliisque quibuscumque locis tuae legationis, prohibeas, ne parentes imposterum filios nutricibus, quae revera catholicae non sint et in catholicorum locis non habitent, alendos tradant, ita ut eiusmodi abusus omnino tollatur: qua in re omnem abs te diligentiam adhiberi cupimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XVIII februarii MDCIV, pontificatus nostri anno XIII.

Dat. die 18 februarii 1604, pontif. an XIII.

CCCXXXVIII.

Declaratio quod monachi Congregationis Beatae Mariae Fuliensis sancti Bernardi Cisterciensis Ordinis, qui ad aliam religionem transierint, ad eandem iterum nequaquam absque Sedis Apostolicae licentiâ recipiantur¹.

Clemens Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Pro nostro pastoralis munere ad ea libenter intendimus per quae religiosorum quieti opportune consulitur.

¹ Institutionem huius congregationis vide in Const. XLIV. Sixti V, *Religiosos*, tom. VIII, pagina 700.

§ 1. Sane, cum, sicut accepimus, nonnulli ex monachis olim in congregatione Fuliensi Ordinis sancti Bernardi professi, qui ex illâ ad alias Religiones, etiam de superiorum licentiâ, transierunt, iterum in eandem congregationem Fuliensem reverti procurent, qui, si iterum reciperentur (ex eo quod extra illam diversa regularia instituta et diversam vivendi formam servarunt, sed etiam ex eo quod licentius, quam religiosos dictae congregationis decet, vitam duxerunt) ipsius congregationis quietem facile, sicuti in aliis expertum est, perturbare possent;

§ 2. Nos huic malo, quantum cum Domino possumus, occurrere volentes, motu proprio et ex certâ nostrâ scientiâ, ac merâ deliberatione, harum serie statuimus et ordinamus, eos religiosos in dictâ congregatione hactenus, aut imposterum professos, qui ex quacumque causâ, etiam de superiorum licentiâ, ex eâdem Congregatione ad aliam quamcumque Religionem hactenus transiverunt, vel imposterum transiverint, in eandem congregationem per quoscumque illius superiores, aut etiam per capitulum generale, iterum recipi et admitti nullatenus posse, nisi expressam nostram et Apostolicae Sedis specialemque facultatem ad eorum matrem redeundi habuerint; irritumque decernimus et inane quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac eiusdem congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et approbatis, caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut praesentium

Monachi Fulienses, qui ad alios Ordines transierant, ad suam Congregationem revertentur.

Huiusmodi regressum fieri velat Pontifex absque Sedis Apostolicae licentiâ.

Obstantibus derogati.

Transumptis credi iubet.

transumptis, etiam impressis, manu generalis et sigillo eiusdem congregationis, aut alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem fides ubique habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die XVII martii MDCIV, pontificatus nostri anno XIII.

Dat. die 17 martii 1604, pontif. anno XIII.

CCCXXXIX¹.

Congregationem sanctorum Vitoni et Hydulphi, Ordinis sancti Benedicti, erigit, ad instar Congregationis Cassinensis, eique eiusdem Congregationis Cassinensis privilegia communicat².

Clemens Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Quantum ex monasteriis pie institutis et recte administratis in Ecclesiâ Dei splendoris atque utilitatis oriatur perpendentes, id unum ex debito pastoralis officii praestare cupimus, ut vetus et regularis disciplina, ubi collapsa est, restauretur, et constantius, ubi conservata est, perseveret; ac regulares personae ad regulae, quam professae sunt, praescriptum vitam suam instituant et component.

Episcopus
Viridunensis re-
formationem in
hanc Congrega-
tionem inducit.

§ 1. Cui rei aliàs, sicuti accepimus, cum venerabilis frater noster Henricus episcopus Verdunensis diligenter incumbere superioribus annis, divini Numinis providentiâ ac curâ et diligentia dicti Henrici episcopi, in sancti Vitoni Viridunensis (quod unitum est mensae episco-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.
² Haec Constitutio refertur etiam a Margarino in *Bullario Cassinensi* tom. II, pag. 644.

pali Viridunensi) et sancti Hydulphi loci mediani, monasterii Tullensis, seu nullius dioecesis (quod ipse Henricus episcopus, ex concessione et dispensatione apostolicâ, in commendam ad sui vitam obtinet), Ordinis sancti Benedicti monasteriis reformatio observantiae regularis, iuxta instituta et constitutiones Congregationis Montis Cassinensis, introducta fuit, ac monachi utriusque monasterii huiusmodi etiam sponte acceptaverunt, omnibusque huiusmodi institutis et constitutionibus hactenus sese exacte conformaverunt et in futurum conformare intendunt. Cum autem credibile non sit, huiusmodi reformationem fore diuturnam, nisi annuis visitationibus excolatur, quae tamen fieri non possunt, nisi inter illos aliqua Congregatio, in qua superiores deputentur, qui huiusmodi munera et alia ad observantiam et reformationem conservandam necessaria subeant, instituatur; pro parte Henrici episcopi ac dilectorum filiorum priorum et conventuum dictorum monasteriorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus Congregationem dictorum duorum monasteriorum erigere, instituere, aliàsque in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignemur.

§ 2. Nos igitur, pium ac numquam satis laudandum propositum Henrici episcopi ac priorum et conventuum praedictorum plurimum in Domino commendantes, ac eos et eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ex sententiâ reformationi praefectorum, quibus hoc universum

Causae ef-
formandi Con-
gregationem ex
duobus hisce
monasteriis.

Erectio Con-
gregationis, de
qua in rubrica,

negotium diligenter examinandum et nobis referendum commisimus, Congregationem perpetuam dictorum monasteriorum sancti Vitoni et sancti Hydulphi, ad instar Congregationis Cassinensis, seu sanctae Iustinae de Padua, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, erigimus et instituimus; ita ut generale capitulum, et ab eo electi praesides vel visitatores, eandem habeant auctoritatem in dictae Congregationis monasteria praedicta ac regulares in eis commorantes, quam alii praesides ac visitatores in dictâ Congregatione Montis Cassinensis, seu sanctae Iustinae de Padua, teneanturque suae Congregationis monasteria frequenter visitare, et illorum reformationi incumbere, et ea observare quae in sacris canonibus et Concilio Tridentino sunt decreta.

Et facultatum concessio eius praesidibus.

Communicatio indulgentiarum et privilegiorum, quibus fruuntur Congregatio Cassinensis.

§ 3. Necnon eidem Congregationi, per praesentes sic erectae et institutae, omnia et singula privilegia, gratias, indulgentias, immunitates, exemptiones, libertates, favores et indulta praedictae Congregationi Montis Cassinensis, seu sanctae Iustinae, illiusque singulis monasteriis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros et Sedem Apostolicam, aut aliâs quomodolibet concessa et in futurum concedenda, eisdem auctoritate et tenore, concedimus et impertimur; ac omnibus et singulis dictorum duorum monasteriorum personis, ac praesidentibus et visitoribus, ut illis uti, potiri et gaudere, necnon quaecumque alia monasteria illarum partium, quorum conventus et monachi regularis disciplinae observantiam seu reformationem acceptare, illamque subire voluerint, eidem Congregationi per praesentes erectae aggregare, illisque omnia et singula privilegia, gratias, indulgentias, immunitates, exemptiones, libertates, favores et indulta eis concessa et concedenda communicare libere et licite valeant, indulgemus.